BANCO CENTRAL DE CHILE

CUADRO 2.44

Sociedades Financieras. Banco Central. Balance financiero, 2011 - 2014 (1)

(Millones de pesos)
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I. ACTIVOS FINANCIEROS
Oro monetario y DEG

Efectivo y dep6sitos
Efectivo y dep6sitos vista
Otros dep6sitos

Titulos
A corto plazo
A largo plazo
Derivados financieros (2)

Préstamos
A corto plazo
A largo plazo

Acciones y otras participaciones
Acciones y otras participaciones

Otras cuentas (3)
TOTAL (l1+11)
1l. ACTIVOS FINANCIEROS NETOS (=I-IlI)
1ll. PASIVOS
Efectivo y dep6sitos
Efectivo y dep6sitos vista
Otros dep6sitos
Titulos
A corto plazo
A largo plazo
Préstamos
A corto plazo

A largo plazo

Acciones y otras participaciones
Acciones y otras participaciones

Otras cuentas

2011
24.872.164
639.613
4.751.055
407.441
4.343.614
16.481.697
0
16.481.697
-0
2.863.055
969.851
1.893.204

129.680
129.680

7.063
24.872.164
-402.850
25.275.014
13.306.392
12.305.030
1.001.362
13.564.854
985.099
12.579.755
726.843
7.097
719.746

-2.353.873
-2.353.873

30.799

12
23.051.118
586.138
2.525.489
10.239
2.515.250
16.783.045
0
16.783.045
-0
3.027.739
1.135.826
1.891.914

119.055
119.055

9.651
23.051.118
-337.811
23.388.929
13.939.474
13.046.170
893.304
13.212.839
0
13.212.839
682.764
13.253
669.511

-4.479.250
-4.479.250

33.102

23.523.361

605.856

2.703.591
10.446
2.693.146

18.144.376
0
18.144.376
-0
1.922.585
69.397
1.853.188

130.357
130.357

16.595
23.523.361
-540.306
24.063.667
13.554.943
12.592.759
962.184
13.554.926
925.412
12.629.514
735.246
4.630
730.617

-3.820.308
-3.820.308

38.860

2014
25.589.324
661.174
3.819.901
103.610
3.716.291
20.013.050
0
20.013.050
-0
926.318
80.282
846.036

148.827
148.827

20.054
25.589.324
-981.712
26.571.036
15.395.759
13.633.611
1.762.148
13.869.280
998.766
12.870.514
802.115
8.233
793.882

-3.544.475
-3.544.475

48.357




CUENTAS NACIONALES DE CHILE « 2008 - 2015

NOTAS

Cuadro 2.44. Sociedades financieras. Banco Central. Balance
financiero, 2011-2014

(1)  Cifras preliminares

(2) La partida "Derivados financieros" se presenta neteada del correspondiente
registro en pasivos.

(3) La partida "Otras cuentas, activos" incluye la discrepancia estadistica derivada de
la conciliaciéon de saldos y operaciones financieras.



